AIMVHUCTPALA
BEPXHECAIAMNHCKOIO FOPOACKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJ/IEHWE

OTN <fft?'/ &/ (/ No ¢ _
r. BepxHaa Canga

O BHECEHUW U3MEHEHWNIT B MyHMLMNANbHYO nporpamMy «podunakTuka u
orpaHnyeHune pacnpocTpaHeHnsa Ty6epKynesa Ha TeppuTopum
BepxHecananHCKOro ropoAackoro okpyra o 2025 roga», yTBEP>KAEHHYH0
MocTaHOBMEHNEM aAMUHUCT paLumn BepxHecananHCKOro ropocKoro okpyra
0T 30.01.2014 Ne 417

B cooTBeTcTBUM C peweHnamu [ymbl TOpoAcKoro okpyra ot 22.12.2020
Ne 322 «O6 yTBepXAeHUM O6rMpKeTa BepxHecanAMHCKOro ropofAckoro okpyra Ha
2021 rop v nnaHosblid nepuof 2022-2023 ropos», oT 30.01.2013 Ne 107
«O6  yTBepXAeHUM  T1ONMIOXKEHUS O  MYHUUMNANbHLIX  MPaBOBbIX  aKTax
BepxHecangMHCKOro ropoACKOro OKpyra», [MOCTaHOBNEHWEM aAMMHUCTPaLUM
BepxHecangunHckoro ropoackoro okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepXAeHUM
Mopsgka  (hopMMpoOBaHUS 7 peanusauuu MYHULNNANbHbIX nporpamm
BepxHecanguMHCKOro  ropoAckoro  oKpyra», YcTaBOM  BepxHecanguHCKOro
roOpoACKOro oKpyra,

MOCTAHOB/IAIO:

1. BHecTM B MyHMUMNanbHYK nporpammy «llpogunaktuka n orpaHuyeHue
pacnpocTpaHeHns Ty6epKynesa Ha TeppuTopun BepxHecangnMHCKOro ropoAckoro
okpyra po 2025 ropa», YTBEPXAEHHYK TMOCTaHOB/IEHWEM aAMUHUCTPaLNK
BepxHecangnHckoro ropogckoro okpyra ot 30.01.2014 Ne 417 «O6 yTBepXAeHUU
MYHMLMNaNbHOW nporpammbl «lMpodunakTuka nU orpaHuYeHne pacrnpocTpaHeHus
Ty6epKysiesa Ha TeppuTopun BepxHecanAnHCKOro ropofckoro okpyra go 2025 roga»
(B pefakuuu rMoOCTaHOBMIEHMA aAMUHUCTpauuuM BepxHecangMHCKOro ropoacKoro
okpyra ot 31.03.2017 Ne 1129, ot 23.03.2018 Ne 965, ot 13.11.2019 Ne 3220,)
(manee - MMporpamma), cnegyrowine N3MeHeHNns:

1) B nacrnopte [llporpamMmmbl  CTpoKy «OO6bemMbl  (hMHAHCMPOBaHUS
MYHULUNANbHOW nNporpamMmbl MO rojam peanusaunm» W3N0XWUTb B CNeaytoLlein
pefakuun:

«

O6beMbl PUHAHCUPOBAHUA Bcero: 92,8 TbiC. pyb.
MYHUUUNANLHON NporpaMMbl MO B TOM YuChe:
rogam peanunsaymu 2019 r.- 18,0 TbIC. pyb.

2020 r.- 18,0 TbIC. py6.
2021 r. - 18,6 TbIC. pyo.
2022 r.- 18,6 TbIC. pYyo.
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2023 1. - 19,6 ThIC. pYy6.

2024 1. - 0,0 TbIC. py6.

2025 1. - 0,0 TbIC. py6.

B TOM Ymc/ie MECTHbIN 6r04KeT - 92,8 ThiC. pyob.:
2019 r. - 18,0 ThIC. py6.

2020 r. - 18,0 TbIC. py6.

2021 r. - 18,6 ThIC. py6.

2022 1. - 18,6 ThIC. py6.

2023 r. - 19,6 TbIC. pY6.

2024 1. - 0,0 TbIC. PY6.

2025 r. - 0,0 TbIC. pYyo.

B TOM 4ucne BHeOHOKETHbIA MUCTOYHMK - 0,0
TbIC. pYyo.

2019 r. - 0,0 TbIC. pYy6.
2020 r. - 0,0 TbIC. py6.

2021 r. - 0,0 TbIC. PY6.
2022 r. - 0,0 TbIC. pY6.
2023 r. - 0,0 TbIC. PY6.
2024 1. - 0,0 TbIC. pYy6.
2025 r. - 0,0 TbIC. pyo.

»;

2) npunoxeHne Ne 1 K T[lporpamme W3M0XWUTb B HOBOW pedaKuunu
(npunaraetcs);

3) npunoxeHne Ne 2 kK T[lporpamMme W310XKWUTb B HOBOW pefakuunu
(npunaraeTcs).
« 2. HacTtosuee NnocTaHOBNEHME BCTYMaeT B CUTy C MOMEHTa ero nognucaHus.
3. HacTtosuiee noctaHoB/ieHMe ony6/nKoBaTb B O(uuManibHOM MevyaTHOM
nsgaHnn  «CanguHckas raseta» WM pasmMecTUTb Ha ouumanbHOM  caiiTe
BepxHecangnHcKoro ropogckoro okpyra http://v-salda.ru/.
4. KOHTpO/Ib 32 WCMOJIHEHWEM HACTOALLero NoCTaHOBNEHWUS BO3/IOXKUTbL Ha

3amMecTuTenss rnaBbl afMWHUCTPaUMW NO YMpaBNeHUK CcouManbHOW  Ccgepoi
E.C. Bepbax.


http://v-salda.ru/

MpunoxeHne Ne 1

K MOCTaHOB/IEHUIO afiAMUHMNCTpaL MK
BepxHecangMHCKOro TropoAcKoro  okpyra
oT

«[MpunoxeHune Ne 1

K MYHULMNANbHO nporpamMmme
«MpodunakTnka " orpaHuyeHue
pacnpocTpaHeHus TybepKynesa Ha
TeppuTopUM BepxHecanguHCcKoro

ropofckoro okpyra go 2025 roga»

UE/b, SAJAYN N LLEJTEBbBIE NMOKA3ATEJ/TN
peanunsaunn MyHuLmUnanbHol nporpammbl «MpodunakTuka 1 orpaHuUeHne pacnpocTpaHeHnsa Ty6epKyie3a Ha TeppuTopumn
BepxHecanAMHCKOro ropofcKoro okpyra ao 2025 roga»

Ne  Homep HavmeHoBaHMe uenu EonH 3Ha4yeHue LLeneBoro nokasartens NcTouHNK
enn enen) v 3agau 7
ot UM (Uenew) m3agay, — MUA 01 5000 2021 2022 2023 2024 2025 SHadeHuin
3afiayu, LeneBbIX NoKasatenen  mnsmep nokasaresneun
po rog rog roa rog rog rog rog,
Lenesor eHusa
KN
0
nokasar
end
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12
1 1 Llenb 1. CHMXeHMne ypoBHS 3a60/1eBaeMOCTM U CMEePTHOCTK OT Ty6epKyiesa Ha TeppuTopun BepxHecananHCKoOro
rOpoACKOro okpyra
2. 1.1 3apgaya 1. Pa3BuTue 1 COBEPLUEHCTBOBAHME CMCTEMbl OpraHm3aynmn npo@uaakTMYecKMx OCMOTPOB HaCe/leHMsA Ha
Tybepkynes

3. 111, Llenesoi nokasatenb 1. npouye 71,9 723 72,5 72,8 73,0 0,0 0,0  Ne 219-PI



1.1.2.

1.1.3.

1.2.

1.2.1.
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LocTnxeHne ypoBHs

oXBaTa

peHTreHoMoporpapmyec
KuM  obcnefoBaHUEM

HaceneHunA

LleneBon nokasatenb 2.

CHMXeHne
3a60/1€BaeMoCTH

Ty6epKynesomM cpeau

Hace/neHunA

LleneBoii nokasaTens 3.
CHUWXEHNE CMEPTHOCTY

HaceneHus oT
TybepKynesa

HTOB

cnyya 450 43,0 41,0 39,0 37,0 0,0 0,0
eB

Ha 100

ThIC.

Hacen

eHusl

cnyya 6,3 6 6,0 5,8 5,7 0,0 0,0
eB

Ha 100

ThiC.

Hacen

eHuns

12
oT 04.03.2014*
Ne 199
oT
05.04.2019**

Ne 219-Pr1

ot 04.03.2014*
Ne 199

oT
05.04.2019**

Ne 219-Pr1

oT 04.03.2014*
Ne 199

oT
05.04.2019**

3agaya 2. Peanusauusi Mep, HanpaBfeHHbIX Ha COUManbHYK 3aluTy MeAULMHCKUX PaboTHWUKOB, GOMbHbIX
Ty6epKyne3om M NnL, HaXoAsLMXCs C HUMN B KOHTaKTe

Lleneson nokasatesnb L.

Jona rpaxaaH,

MONYYMBLUMX MEPBI
[AONOTHUTENbHOM
counanbHOW NoAAEPXKKHN,
B 061U YNCNEeHHOCTH
60/1bHbIX TY6EepKyne3om,
HaxoAsALWMXCs B aKTUBHOIA
CTagum 1 NPOXoaAL X

neyeHune

npoue 54,5 56,5 57,5 58,5 59,0 0,0 0,0
HT

Ne 2 19-Pr1

oT 04.03.2014*
Ne 199

oT
05.04.2019**
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12

8. 1.3. 3apgaya 3. CosfaHue NOCTOSAHHO [eNCTBYHOLWEW CUCTEMbI WMH(OPMUPOBAHMA HaceneHUs O npobremaTuke u
3ANUAEMMONOrNYecKo o6CcTaHOBKE Ty6epKynesa, a Takxke mepax MYHON 1 06LeCTBEHHON NPOgUIaKTUKN

9. 1.3.1. LleneBoi nokasatens 1. npoue 93,0 93,0 95,0 95,0 95,0 0,0 0,0 Ne 219-PI

YpoBeHb HTbI oT 04.03.2014*
MHOPMMUPOBAHHOCTM Ne 199
Hace/sieHUs No Bonpocam oT
TybepKynesa 05.04.2019**

»,
* PacnopspkeHue MNMpasuTenscTBa CeepanoBckon o6nactn «O6 0f06peHN MeTOLAUYECKUX PEKOMEHALMIA No NPOGUNaKTNKE UH(EKLMOHHBIX 1
HEeMH(EeKLNOHHbIX 3a60N1eBaHMIn B MyHULMNaNbHLIX 06pa3oBaHMsax CBepA/I0BCKON 061acTu»
**[puka3 MuHucTepcTBa 3apaBooxpaHeHmnsa PP «O6 yTBepXXAeHUN BeAOMCTBEHHOW LeneBor nporpammbl «pegynpexaeHne 1 6opbba ¢ coumanbHO
3HAYNUMBIMN UH(EKLMOHHBIMW 3260/1€BAHNAMM»



MpunoxkeHne Ne 2

K NMOCTaHOB/IEHUIO agMUHUCTpaLunm
BepxHecanaMHCKOro ropoAckoro  okpyra
OT /r Ik [ yC (Y /I Ne

«[MpunoxeHwne Ne 2

K MYHMUMNAbHOM nporpamme
«[MpotmnakTnka n orpaHvyeHue
pacnpocTpaHeHus Ty6epKynesa Ha
TeppuTopun BepxHecanaMHCKOro ropofckoro
oKpyra Jile) 2025 ropa»

NAAH MEPOMPUATUI
peanunsaunumn MyHULMNanbHON nNporpaMmbl «ponnakTUKa 1 orpaHMYeHne pacnpocTpaHeHUs TyGepKynesa Ha TepPUTOPUN
BepxHecanamMHCKoro ropoAckoro okpyra o 2025 roga»

O6beM pacxofoB Ha BbIMO/IHEHME MEPONPUSTUS 3a CUET CPEACTB Homep
MECTHOro 6KeTa, ThiC. pybnei LleneBoro
No HanmeHoBaHMe riokasarens,
CT‘ mMeponpuaTnA/IcTOUHNK OCTI/IH)ieHI/Ie
P N pacxofoB Ha 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 A
oK puHaHCUpoBaHme Bcero KOTOPOTO
rog rog rog rog rog rog rog HanpaBeHbl
MeponpuUATUA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
, ~ Bcero nonporpamme, & 92,8 180 180 186 186 196 00 0,0 X
TOM 4ucne:
2.  MECTHbI GHOKeT 92,8 18,0 18,0 18,6 18,6 19,6 0,0 0,0 X

BHeOK AKETHbIE CpefcTBa 0 0 0 0 0 0 0 0 «



10.

11.

12.
13.

14.

BCEIO no
HanpaBsieHNO «[1poymne
HY>XAbl», B TOM 4Yuc/e

MECTHbIN GroKeT

BHEOI )KeTHble CpeAcTBa
Meponpuatue 1.
OpraHusayuns
MEXBeLOMCTBEHHOTO
B3aMMOAeNCTBUS
MECTHbI OHOIXKET
BHEOHIKETHbIE CPeACTBa
MeponpuaTtue 2.
OpraHusauuna un
NnpoBefeHne KoMmiaekca
npoMunakTU4eckKnx
MeponpuAaTuiA No
npeaynpexzaeHunto pocra
3a60n1eBaeMocTH
HaceneHus Ty6epKyne3om
B c(pepe 34paBOOXpaHeHNUA
MECTHbI GHOIKET
BHeO)KeTHble CpeacTBa
MeponpuaTtue 3.
Meponpuatusa no
MOBbILWEHNIO KayecTBa
MeAULMHCKON noMoLm
60/1bHbIM TY6€epKyne3om

92,8

92,8
0

18,0

18,0
0

) 6
[Mpoune HyXA bl
18,0 18,6
18,0 18,6
0 0

18,6

18,6
0

19,6

19,6
0

0,0

0,0
0

10

0,0

0,0
0

1

111
1.1.2
1.1.3

111
1.1.2
1.1.3

1.1.2
1.1.3



15.
16.

17.

18.
19.

20.

21.
22.

2

MECTHbI GHOIKET
BHeOK)KeTHble cpeacTBa
MeponpuaTtue 4.
MeponpuaTtua no
coumnanbHOM 3awmTe
MeANLUHCKNX
PaboTHMKOB, 60/bHbIX
Ty6epKyne3om v nuu,
Haxo4sAWMXca C HUMK B
KOHTaKTe

MECTHbI OHOIKET
BHEeOI)KeTHble CpeacTBa
MeponpuaTtue 5.
MeponpuaTus,
HanpaB/fieHHble Ha
NH(POpPMaLLMOHHOE
obecneyeHne HacefleHUs
no Bonpocam
npounnakTUKn
Tybepkynesa

MECTHbIN GroKeT
BHEOHXKETHbIE CpeacTBa

74,8

74,8

18,0

18,0

13,0

13,0

5,0

50

15,0

15,0

3,0

3,0

15,6

15,6

3,0

3,0

15,6

15,6

3,0

3,0

15,6

15,6

4,0

4,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10

0,0

0,0

0,0

0,0

11

121

131

».



